ни
№ 0766-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2023 № 512

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 21.12.2016 № 850

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных
программ Демянского муниципального района и Демянского городского
поселения, их формирования, реализации и проведения оценки
эффективности, утвержденным постановлением Администрации района
от 11.07.2022 № 704, Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения муниципальную программу Демянского
муниципального района «Комплексное развитие и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства Демянского муниципального района на 2017-2025
годы», утвержденную постановлением Администрации района от 21.12.2016
№ 850 (в редакции постановлений Администрации района от 10.02.2017 № 140,
от 03.04.2017 № 252, от 23.05.2017 № 419, от 30.08.2017 № 778, от 12.12.2017 № 1198,
от 28.12.2017 № 1306, от 06.02.2018 № 106, от 13.02.2018 № 126, от 22.03.2018 № 233,
от 19.06.2018 № 583, от 24.12.2018 № 1309, от 02.04.2019 № 247, от 23.04.2019 № 330,
от 24.05.2019 № 425, от 20.06.2019 № 552, от 18.07.2019 № 625, от 23.09.2019 № 847,
от 24.12.2019 № 1220, от 27.02.2020 № 145, от 22.04.2020 № 336, от 22.05.2020 № 416,
от 02.07.2020 № 524, от 20.10.2020 № 889, от 24.12.2020 № 1147, от 16.02.2021 № 123,
от 12.04.2021 № 321, от 20.10.2021 № 989, от 25.11.2021 № 1141, от 28.12.2021 № 1285,
от 02.03.2022 № 188, от 31.05.2022 № 553, от 04.07.2022 № 674, от 02.08.2022 № 772,
от 16.09.2022 № 923, от 22.11.2022 № 1165, от 26.12.2022 № 1339, от 07.03.2023 № 184,
от  04.05.2023 №  369) (далее муниципальная программа):

2
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в

следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансированияГод

Областной
бюджет

Бюджет муници-
пального района

Внебюджетные
средства Всего

2017 3657,771 1614,039 5271,81
2018 2077,263 1448,931 3526,194
2019 850,36145 2312,08075 3162,4422
2020 400,07522 2573,46599 2973,54121
2021 683,3 2841,70895 3525,00895
2022 2383,90289 9874,58248 12258,48537
2023 3673,76736 3325,05 6998,81736
2024 47,5 1583,3 1630,8
2025 47,5 1583,3 1630,8
итого 13821,44092 27156,45817 40977,89909»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в
прилагаемой редакции (приложение №1 к постановлению);

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие и модернизация
коммунальной инфраструктуры Демянского муниципального района на 2017
– 2025 годы» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей
редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.)»:

Источник финансированияГод
Областной

бюджет
Бюджет муници-
пального района

Внебюджетные
средства Всего

2017 3657,771 1614,039 5271,81
2018 2077,263 1448,931 3526,194
2019 850,36145 2312,08075 3162,4422
2020 400,07522 2573,46599 2973,54121
2021 683,3 2841,70895 3525,00895
2022 2383,90289 9874,58248 12258,48537
2023 3673,76736 3325,05 6998,81736
2024 47,5 1583,3 1630,8
2025 47,5 1583,3 1630,8
итого 13821,44092 27156,45817 40977,89909»;

Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 22.06.2023 11:21
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3
1.3.2. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Развитие и

модернизация коммунальной инфраструктуры Демянского муниципального
района на 2017 – 2025 годы» в прилагаемой редакции (приложение №2
к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района                                                                                     А.Н.Сапогов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
района от 22.06.2023 № 512

«IV. Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№

п/п
Наименова-

ние
мероприятия

Исполнитель Срок
реали-
зации

Целевой по-
казатель (но-
мер целевого
показателя из

паспорта
муниципальной

программы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.1. Реализация

подпрограм-
мы «Разви-
тие и модер-
низация ком-
мунальной
инфраструк-
туры
Демянского
муниципаль-
ного района
на 2017 –
2025 годы»

управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Администра-
ции
Демянского
муниципаль-
ного района,
Администра-
ции сельских
поселений (по
согласованию)

2017-
2025
годы

1.1.1.
1.1.2.; 1.1.3.;
1.1.4. ; 1.5.
1.1.6.  1.1.7.
1.1.8.  1.2.1.

бюджет
муници-

паль-
ного

района

област-
ной

бюджет

1614,039

3657,771

1448,931

2077,263

2312,08075

850,36145

2573,46599

400,07522

2841,70895

683,3

3374,58248

8883,90289

3325,05

3673,76736

1583,3

47,5

1583,3

47,5

1.2. Реализация
подпрограм-
мы «Энерго-
сбережение
на террито-
рии Демян-

управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства,
управление

2017 -
2025
годы

2.1.1. бюджет
муници-

паль-
ного

района

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ского
муниципаль-
ного района
на 2017 -2025
годы»

культуры и
молодёжной
политики,
комитет по
образованию
Администра-
ции Демян-
ского муници-
пального
района
Администра-
ции сельских
поселений

»;

Приложение № 2
к постановлению Администрации
района от 22.06.2023 № 512

«Мероприятия подпрограммы
«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Демянского муниципального района на 2017 – 2025 годы»

Объемы финансирования,
тыс.руб.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
испол-
нения

Исполнитель Целевой
показа-

тель

Источ-
ник

финанси-
рования 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Задача 1.  Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры, повышение качества и надежности предоставляемых коммунальных услуг

Администрация
муниципального

района

бюджет
муници-
пального
района

1.1. Содержание цен-
трализованных и
не централи-
зованных систем
водоснабжения,
водоотведения в
рабочем
состоянии и
устранение
аварийных
ситуаций в
сроки, установ-
ленные
законода-
тельством

2017-
2025

МУП
Демянского

муници-
пального района

«Водоканал»

1.1.1.
1.1.2.
1.1.4.
1.1.5. средства

МУП
Демянс-

кого
муници-
пального
района

«Водока-
нал»

1.2. Разработка
проектно-
сметной
документации
строительства

2017 Администрация
муниципального

района

1.1.8. бюджет
муници-
пального
района

69,628

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
водоснабжения
д. Горшковицы
Демянского
района

1.3. Экспертиза
проектно-
сметной
документации
строительства
водоснабжения
д. Горшковицы
Демянского
района

2017 Администрация
муниципаль-
ного района

1.1.8. бюджет
муници-
пального
района

23,6

1.4. Строительство
объекта «Водо-
снабжение
д. Горшковицы
Демянского
района

2017 Администрация
муниципаль-
ного района

1.1.8. бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

789,741

789,741

1.5. Обеспечение
предоставление
услуг по
водоснабжению
и
водоотведению
надлежащего
качества

2017-
2025

МУП
Демянского

муниципального
района «Водока-

нал»

1.1.1.
1.1.2.

средства
МУП Де-
мянского
муници-
пального
района

«Водока-
нал»

1.6. Содержание
системы
теплоснабжения
в рабочем
состоянии и

2017-
2024

ООО «ТК
Новгородская»

1.1.3.
1.1.6.

средства
ООО «ТК

Новго-
родская»

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
устранение
аварийных
ситуации в
сроки,
установленные
законодатель-
ством

1.7. Обеспечение
предоставление
услуг по
теплоснабжению
надлежащего
качества

2017-
2025

ООО «ТК
Новгородская»

1.1.3.
1.1.6

средства
ООО «ТК

Новго-
родская»

1.8. Уплата взносов
на капитальный
ремонт,
капитальный
ремонт, ремонт
и содержание
муниципального
жилого фонда

2017-
2025

Администрация
муниципального

района

1.1.7 бюджет
муници-
пального
района

362,4 396 431,19013 589,96819 822,9 850,22048 593,3 533,3 533,3

1.9. Организация
проведения
капитального
ремонта жилых
помещений
муниципального
жилого фонда

2017-
2025

Администрация
муниципального

района

1.1.7 бюджет
муници-
пального
района

331,0 273,87966 489,188

1.10. Организация
проведения
ремонта жилых
помещений
муниципального

2017-
2020

Администрация
муниципального

района

1.1.7 бюджет
муници-
пального
района

85,0 5,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
жилищного
фонда в целях
признания его
маневренным

1.10.1. Оценка рыноч-
ной стоимости
1м2 аварийного
жилого дома,
расположенного
по адресу Новго-
родская область,
Демянский
район, с. Лычко-
во, ул. 30Лет
ВЛКСМ, д.2

2019 Администрация
муниципального

района

1.1.7 бюджет
муници-
пального
района

   5,0

1.11. Проведение
экспертизы с
целью проведе-
ния оценки
жилого помеще-
ния, многоквар-
тирных домов
установленным
требованиям

2018-
2022

Администрация
муниципального

района

1.1.7 бюджет
муници-
пального
района

50 5,00 45

1.12. Предоставление
субсидии из
бюджета
муниципального
района на возме-
щение недо-
полученных
доходов органи-
зациям и

2018-
2025

Администрация
муниципального

района

1.1.9 бюджет
муници-
пального
района

388 1000,0 675,280 442,4 712,8 700 700 700

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
индивидуальным
предпринимателям
оказывающим
услуги обществен-
ной бани по
тарифам для
населения

1.13. Ремонт и очист-
ка объектов не-
централизован-
ного водоснаб-
жения населения

2019-
2020

Администрация
муниципального

района

1.1.1.
1.1.2.

бюджет
муници-
пального
района

(софинан-
сирова-

ние)
областной

бюджет

43,9048

395,14318

32,28614

290,57522

1.14. Строительство
объектов
нецентрализо-
ванного
водоснабжения
населения

2019-
2022

Администрация
муниципального

района

1.1.1.
1.1.2.

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

сверх
соглаше-

ния

33,10115

297,91027

160,00

480,00

30,009

225,00

675,00

1.15 Изготовление
проектно-смет-
ной документа-
ции на строи-
тельство и реко-
нструкцию сетей
централизован-

2022 Администрация
муниципального

района

1.1.1.
1.1.2.

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ного водоснаб-
жения, объектов
водоподготовки
и подачи воды

1.16. Капитальный
ремонт сетей
централизован-
ного водоснаб-
жения, объектов
водоподготовки
и подачи воды

2019,
2023

Администрация
муниципального

района

1.1.1.
1.1.2.

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

17,47867

157,308

377,562

1283,66736

377,562

1283,66736

1.17. Проверка
достоверности
сметной стоимо-
сти по объектам
водоснабжения

2019-
2023

Администрация
муниципального

района

1.1.1.
1.1.2.

бюджет
муници-
пального
района

25,0 15,0 15,00 57 50

1.18. Проведение
анализов воды

2020 Администрация
муниципального

района

1.1.1.
1.1.2.

бюджет
муници-
пального
района

2,052

1.19. Реализации
муниципального
проекта «Хозяин
двора», выплата
гранта по
конкурсу
«Лучший проект
благоустройства
дворовой
территории
многоквартирных
жилых домов
Демянского

2020-
2021

Администрация
муниципального

района

1.1.10. бюджет
муници-
пального
района

50,0 50,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
муниципального
района»

1.20. Капитальный
ремонт системы
канализации по
ул. Буденного
от д. №5 по
ул. Школьная
п. Демянск

2020-
2021

Администрация
муниципального

района

1.1.2. бюджет
муници-
пального
района

550,00 432,553

1.21. Работы по разра-
ботке проектов
охранных зон
артезианских
скважин

2021 Администрация
муниципального

района

1.1.1. бюджет
муници-
пального
района

67,7

1.22. Оплата задол-
женности по
решению Арбит-
ражного суда

2021 Администрация
муниципального

района

1.2.1. бюджет
муници-
пального
района

115,38887

1.23. Оценка жилых
помещений,
многоквартирных
домов с целью
определения
выкупной
стоимости

2021 Администрация
муниципального

района

1.1.7. бюджет
муници-
пального
района

50,0

1.24. Мероприятия
проводимые в
рамках реализа-
ции кластерного
проекта «Спасем
планету вместе»

2021 Администрация
муниципального

района

1.1.7. областной
бюджет

151,2

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.25. Выплата возме-
щений физичес-
ким лицам-собс-
твенникам
жилых помеще-
ний, изымаемых
в целях сноса
аварийного
жилого фонда на
основании
заключенных с
ними согла-
шений

2021-
2022

Администрация
муниципального

района

1.1.7. бюджет
муници-
пального
района

348,0 427,0

областной
бюджет

358,445531.26. Создание и (или)
обустройство
контейнерных
площадок для
накопления
твердых комму-
нальных отходов
в рамках осу-
ществления
отдельных
государственных
полномочий по
организации
деятельности по
накоплению (в
том числе раз-
дельному накоп-
лению) твердых
коммунальных

2022-
2023

Администрация
муниципального

района

1.1.7

бюджет
муници-
пального
района

260

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.27. Приобретение
ассенизаторской
машины; авто-
мобиля грузо-
вого бортовая
платформа УАЗ
390945-552;
Гидродинами-
ческого аппарата
высокого давле-
ния Преус Б15-
65П

2022 Администрация
муниципального

района

1.1.7 бюджет
муници-
пального
района

6500,00

бюджет
муници-
пального
района

120  1.28 Разработка
проекта
обустройства и
(или)обустрой-
ства зон сани-
тарной охраны
источников
питьевого водо-
снабжения

2023 Администрация
муниципального

района

1.1.1

областной
бюджет 2280

2. Задача 2. Создание технической возможности для развития газоснабжения

2.1. Разработка
проектно-сметной
документации
строительства
распредели-
тельных сетей
газификации

2017-
2022

Администрация
муниципального
района

1.2.1 бюджет
муници-
пального
района

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.2. Техническое
обслуживание,
ремонт газорас-
пределительных
сетей, страховой
взнос по опасным
производствен-
ным объектам,
проверка смет,
абонентское об-
служивание
ОПО, проведение
экспертизы с
целью опреде-
ления возмож-
ности безопасной
эксплуатации
газопровода

2017-
2025

Администрация
муниципального

района

1.2.1 бюджет
муници-
пального
района

50 250 320 380,0 307,75808 680,0 735,0 350,0 350,0

2.3. Строительство
газораспредели-
тельного
газопровода по
объекту
«Строительство
газораспредели-
тельных сетей
газопровода по
ул.Демянская
с.Лычково,
Демянского
района,
Новгородской
области».

2017-
2018

Администрация
муниципального
района

1.2.1 бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

318,670

2868,030

230,807

2077,263

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
   2.4 Строительный

контроль по
объекту «Строи-
тельство
газораспредели-
тельных сетей
газопровода по
ул.Демянская
с.Лычково,
Демянского
района,
Новгородской
области».

2018 Администрация
муниципального
района

1.2.1 бюджет
муници-
пального
района

49,124

2.5 Кадастровые ра-
боты по установ-
ке охранных зон
газовых сетей

2019 Администрация
муниципального
района

1.2.1 бюджет
муници-
пального
района

105,406

3. Задача 3 предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от
болезней, общих для человека и животных

3.1 Организация
проведения
мероприятий по
предупреждению
и ликвидация
болезней живот-
ных, их лечение,
отлов и содержа-
ние безнадзор-
ных животных,
защита населе-
ния от болезней,
общих для чело-
века и животных

2019 Администрация
муниципального
района

1.3.1 областной
бюджет

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2 Организация
мероприятий
при осуществле-
нии деятельно-
сти по обраще-
нию с животны-
ми без владель-
цев

2020-
2025

Администрация
муниципального
района

1.3.1 областной
бюджет

109,5 52,1 66,79 110,1 47,5 47,5

Итого по подпрограмме 5271,81 3526,194 3162,4422 2973,541213525,00895 12258,48537 6998,81736 1630,8 1630,8».